
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 402-01/16-01/143  

URBROJ: 2167/01-09/01-16-2  

Poreč-Parenzo, 12. listopada 2016. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo, broj 02/13), na prijedlog Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo, Klasa: 402-

01/16-01/135, Ur.broj:2167/01-03/01-16-1, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo  je donio 

sljedeći  

 

  

Z A K L J U Č A K 

 

 

1.  Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti trgovačkom društvu  Parentium  

d.o.o.  za  reprogramiranje  dugoročnog kredita broj 5010307475, sklopljenog dana 23.  

listopada 2008. godine s Privrednom bankom Zagreb d.d., te se dostavlja Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog predmetne 

Odluke, dati će  Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo. 

 

 

 

Prilozi: 

1. Prijedlog Odluke Gradskog vijeća 

2. Zahtjev trgovačkog društva 

3. Ugovor o dugoročnom kreditu 

4. Dodaci I i II Ugovoru 

5. Dodatak III Ugovoru o dugoročnom kreditu 

6. Indikativni Plan otplate  

                                                                                                                     

GRADONAČELNIK 

                                                                                                                    Edi Štifanić 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo, ovdje 

3. Parentium d.o.o., Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

                 Gradsko vijeće 

KLASA:    

URBROJ:    

Poreč-Parenzo,                           

 

 

Na temelju članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine“ broj 87/08, 136/12, 

15/15), članka 7.a Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti 

jedinica lokalne i područne samouprave ( Narodne novine br. 55/09 i 139/10)  i članka 40. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj ___. listopada  2016. godine 

donijelo je  

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Parentium d.o.o. 

za  reprogram dugoročnog kredita broj 5010307475  

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost trgovačkom društvu Parentium d.o.o. za reprogram dugoročnog 

kredita broj 5010307475, sklopljenog dana 23. listopada 2008. godine s Privrednom bankom 

Zagreb d.d..  

 

Članak 2. 

Reprogramom se smatra isključivo produljenje roka otplate kredita uz nepromijenjene 

ostale uvjete, te se ugovara otplata u 28 (slovima:dvadesetosam) jednakih tromjesečnih rata, 

od kojih prva dospijeva 30.11.2016. godine, a posljednja 31.08.2023. godine.  

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

                                                                                                                                      PREDSJEDNIK                                     

GRADSKOG VIJEĆA                                                                                                                                 

                                                                                                                  Adriano Jakus 

 
 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I.  PRAVNI   TEMELJ 

Člankom  90.  stavkom 1.  Zakona o proračunu (NN br. 87/08, 136/12, 15/15), propisano je da 

se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave može dugoročno zaduživati samo za investiciju uz suglasnost 

većinskog vlasnika, odnosno osnivača 

Pravilnikom o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave (NN 55/09 i 139/10) propisan je se postupak davanja 

suglasnosti za zaduživanje.  Člankom 7.a  stavak 1. Pravilnika propisano je da  općina, grad ili 

županija  može reprogramirati kredit ili zajam uz suglasnost svoga predstavničkog tijela, a da 

se pod reprogramom kredita ili zajma podrazumijeva isključivo produljenje otplate kredita ili 

zajma uz nepromijenjene ostale uvjete. 

Također je općina, grad ili županija obvezna dodatak ugovoru kojim se kredit ili zajam 

reprogramira dostaviti Ministarstvu financija u roku od osam dana od njegova sklapanja. 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 Trgovačko društvo Parentim d.o.o sklopilo je dana 23.10.2008. godine Ugovor o 

dugoročnom kreditu broj 5010307475 s Privrednom bankom Zagreb d.d., u iznosu od 

46.000.000 kuna, temeljem Odluke Gradskog vijeća o zaduživanju, Klasa:011-01/08-01/95, 

Urbroj:2167/01-07-08-1 od 21.10.2008. godine. Dana 03.08.2009. godine zaključen je 

Dodatak I Ugovoru, a dana 25.03.2010. godine Dodatak II Ugovoru, kojim je utvrđeno da 

saldo nedespjele glavnice na dan 01.01.2010. godine iznosi 5.937.802,71 EUR. 

Člankom 5. Ugovora definirani su rok i uvjeti otplate kredita, te je ugovorena sukcesivnma 

otplata, iz prodaje zemljišta, najkasnije do 31.10.2018. godine. 

Kako se u razdoblju od sklapanja ugovora do danas, zbog globalne ekonomske krize prodaja 

zemljišta u vlasništvu Grada nije realizirala planiranom dinamikom, redovno su se 

podmirivale kamate po kreditu, dok se glavnica otplaćivala sukcesivno, u ukupnom iznosu od  

8.073.749,02 kuna. 

 

III. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

Obzirom da kredit u cijelosti dospijeva na naplatu u 2018. godini, te da se u budućem 

dvogodišnjem razdoblju planiraju i drugi značajni kapitalni projekti, pristupilo se Kreditoru s 

prijedlogom da se kredit reprogramira, na način da se ugovori otplata u dvadesetosam 

jednakih tromjesečnih rata od kojih prva dospijeva 30.11.2016. godine, a posljednja 

31.08.2023. godine, uz mogućnost prijevremene otplate kredita u cijelosti. 

Prilkom sklapanja Dodatka III trgovačko društvo je obvezno  kreditoru dostaviti dvije bianco 

akceptirane vlastite mjenice “bez protesta” i dvije zadužnice.  

Ugovaranjem navedenog reprogama stopa zaduženosti Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 

iznositi će 11,13%, što je u skladu s člankom 88. Zakona o proračunu (NN br. 87/08, 136/12 I 

15/15). 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH  SREDSTAVA  ZA PROVEDBU    

     AKTA 

Za provedbu ove Odluke Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo osigurati  

će se sredstva za otplatu jedne rate kredita  koja na naplatu dospijeva 30.11.2016. godine u 

iznosu od 207.023,98 EUR po srednjem tečaju HNB na dan plaćanja. 

 
 


